
百姓
生活 !"!#! $" %"#

$%&' () *& +,-

!"#$%

资 讯11
“徐汇通”App上线新栏目

一键开启网上咨询
为打造更高效便捷的便民服务

平台，“徐汇通”App创新推出“在线咨

询”栏目，让“民有所呼，我有所应”变

得更及时、更智能。

该栏目打破传统咨询壁垒，创新

采用“一键直达”模式，市民只需在栏

目内按需选择相关部门并留言，就能

实现问题精准投送，快速与相关部门

“连线”。相关部门收到留言后，将会

及时处理答复。

“徐汇通”App以市民需求为导

向，通过“在线咨询”栏目，为市民打

造倾听民声的“智慧窗口”、汇聚民意

的“暖心枢纽”。无论是办事指南还是

政策疑问，都能在这里找到便捷的解

决路径。

想知道具体怎么操作？快来看看

这份详细指南。

1.进入“徐汇通”App，点击左下

角“政务”版块；2.点击进入“在线咨

询”栏目；3.选择想要咨询的政府部

门或街道镇；4.登录或注册“一网通

办”账号；5.登录后，在“网上咨询”

表中填写相关内容并提交；6.提交

后可点击“个人中心”查看受理情况；

7.受理部门回信可在“个人中心”的

“收件箱”查询。

需要注意

的是，本栏目仅

用于留言咨询，

若您想对其他

政府工作反映

情况、提出意见

建议或者投诉

请求等，建议您

登录区政府网上信访受理（投诉）中

心页面。

（来源：上海徐汇）

“十四五”期间，徐汇区依托城市

更新、地区开发，结合“百园百路百里

河”等相关项目的建设，完善了慢行交

通体系，优化了慢行出行环境。慢行交

通品质对于提升居民生活品质至关重

要，迈向“十五五”，我们诚邀市民提出

关于慢行交通的网络完善、空间融合、

品质提升等方面的建议，共同打造“宜

出行、优品质、高效益”的慢行环境。

主办单位：徐汇区建设和管理委

员会、徐汇区信访办公室

一、征集内容

我们希望从以下几个方面收到您

宝贵的意见建议：1.您认为目前我区

在慢行断点、人行道铺装、慢行出行环

境、非机动车停放等慢行交通方面有

哪些问题需要改进。2.您对我区更好

创建慢行精品区有哪些好想法？如完

善标识引导系统、增设景观小品和街

角花园等。3.您对我区慢行交通品质

的提升还有哪些期盼和建议。

备注：慢行交通体系是指以步

行、自行车等非机动化出行方式为主

的城市交通系统，旨在优先保障行人

和非机动车的安全与可达性，打造安

全、便捷、连续、舒适的慢行空间，确保

慢行路权，鼓励居民选择步行/骑行+

公交的出行方式，减少碳排放，缓解交

通拥堵。

二、征集时间

即日起至7月29日

三、征集方式

征集公告通过“随申办”App、上海

市徐汇区人民政府门户网站、“上海徐

汇”“徐汇建管”和“徐汇信访”微信公众

号等平台发布征集活动。

征集方式一：您可以通过“随申

办”App的“民声”专区，点击进入“人民

城市人民建———人民建议征集”，进入

“征集令”板块中“我为‘徐汇慢行交通品

质提升’献一计”，具体步骤请扫二维码。

（1.下载“随申办”App；2.点击进入

“民声”专区；3.点击进入“人民城市

人民建———人民建议征集”；4.进入

“征集令”板块；5.点击“我要建议”。）

征集方式二：投递至邮箱：

xhjyzj@xh.sh.cn，并请注明建议人的真

实姓名、通讯地址和联系电话等。

四、征集应用

对通过以上渠道收集到的人民建

议，徐汇区建设和管理委员会、徐汇区

信访办公室将及

时予以汇集整理，

并根据实际情况

研究采纳或留参。

感谢您的热情参

与。（来源：徐汇

区信访办）

来为“徐汇慢行交通品质提升”献一计

徐汇区主副食品价格一览
数据由区发改委提供

填报日期：2025年 6月 27日

品种

粳米
粳米
面粉
切面

鲁花花生油
大豆油

海狮大豆油调和油
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鲜羊肉
鸡肉
鸡蛋
带鱼
黄鱼
草鱼
花鲢
鲫鱼

基围虾
青菜

鸡毛菜
杭白菜
卷心菜
菠菜
芹菜
生菜
韭菜

大白菜
黄瓜

西红柿
土豆
茄子
刀豆
萝卜
冬瓜

胡萝卜
青椒
尖椒
花菜
莴苣
豇豆
茭白

鲜香菇
鲜蘑菇
生姜
蒜头
橙子
苹果
香蕉
梨

西瓜

规格等级

散装（东北）
袋装（东北）

散装
主销

桶装一级压榨
桶装一级浸出

桶装
后腿精瘦肉

肋条肉
带皮后腿肉

肋排
腱子肉

新鲜带骨
普通圈养冰鲜

洋鸡蛋
东海鲜品

养殖大黄鱼
中等规格
中等规格
中等规格

主销
青菜

单片宽梗
地产杭白菜
主销尖头
洋菠菜
旱芹

散叶生菜
韭黄除外

娃娃菜除外
长条密刺
大西红柿

上市一段时间
紫色条形
矮刀豆

长白萝卜
广东冬瓜

橘黄色胡萝卜
青圆椒
薄皮椒
松花型

带叶不剥皮
青长豇豆
带壳茭白
去根带茎
去根带茎

老姜
主销

中等规格
中等规格红富士

国产梳状
中等规格水晶梨

主销

计量单位

元 /500克
元 /10千克
元 /500克
元 /500克
元 /5升
元 /5升
元 /5升

元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克

宛平

3.5
60
3.5
5

160
60

28
28
18
42
50
38
12
5
28
28
10
13
16
22
4.8
4.5
5
3.8
8
4.5
5
3.8
2.3
4.8
5.5
3.5
6.5
9
2.3
2.5
3.5
6.5
5.5
5.5
4
5.5
9
15
15
10
10
6.5
6.5
4.5
4.5
2.8

古美

4.5
5

25
23
18
40
48
35

4
35
28
11
13
13
23
2
4
3.5
2
7
5
4.5
4.5
2
4.5
4
2.8
5
8.5
2
2.5
2.5
4
5
4.5
4.5
5
8.5
14.5
13.5
9
9
6
5
3
3.5
2

嘉陵

2.9
56
4
4

155
55

18
18
12.8
30
45
35

4
32
30
10
13
13
23
3.5
4.5
4

7
5
4
4
1.8
4
5
2.5
5.5
8
1.5
2.5
3
4.5
5
5
4.5
6
8
12
12
13
12
6
5.8
3
3.5
2.5

广元

3.3
60
4
4.5

60

26
27
24
40
56

13
5
27
21
13
15
16
25
5
5
4
3.5
6
5
5
6
1.5
5.5
4.5
2
5.5
10
2
3
4
8
8
5
5
8.5
9
15
15
15
8.5
6.2
5.8
2.8
2.8

龙南

3
58
3.5
4

57

23
24
18
36
48
38
13
4.8
28
26.2
10
11
12.2
25
2.5
3.8
3
3
4.7
4.5
3.5
3.7
2
3.6
4.2
2.6
5
7.8
1.7
2.3
3.1
5
5
4.2
3.4
6.6
6.4
11.2
10.6
10
10.1

桂东

3
50
2.5
4

155
55
50
21.5
24.5
16.5
31.5
45
36
12
6
28
26
12
12
12
30
2.5
3
3
2.5
4
4
3
3
1
4
3.5
2.5
5
8
1.2
1.2
2.3
4
4
3.5
2.5
4
5
12
12
11
8
6.8
5.8
3.8
5.8
3.5

漕溪

3
64
3
3.5
165
65

20
22
15
24
38
33
15
5.5
18
19
11
13
12
26
4.5
4.5
5
3
5
5
4.5
4.5
2.3
5
5.5
4.5
5.5
6
3
2.2
4.5
5
5
4.5
6
6
7
15
15
11
9
6
5.5
5
5.5

日前，为切实保障航空运行安全，

民航局发布紧急通知，自6月28日起

禁止旅客携带没有3C标识、3C标识不

清晰、被召回型号或批次的充电宝乘

坐境内航班。

据悉，今年以来，旅客携带的充电

宝等锂电池产品机上起火冒烟事件多

发。近期多个头部品牌充电宝厂家因

电芯存在安全风险对多批次产品实施

召回，国家市场监管总局撤销或暂停

了多个充电宝及电池芯厂家3C认证，

上述情况表明旅客随身携带的充电宝

存在安全质量隐患，给民航安全运行

带来的风险持续增大。对此，民航局决

定在现行政策基础上，按照国际通行

的《危险物品安全航空运输技术细

则》，进一步采取严格的管控措施，并

要求民航相关单位加强组织、做好宣

传告知、严格查验、改进服务、做好应

急准备等工作。

通知要求，各航司及其代理人应

加强对充电宝起火冒烟事件的警示宣

传，让更多旅客了解相关产品的安全

风险和管控政策，积极引导旅客不携

带不合格充电宝乘机。各机场要充分

利用广播、动态显示屏等形式，在安检

通道、值机柜台等醒目位置张贴宣传资

料或增加提示环节，多场景密集宣传携

带充电宝乘机安全风险及管控政策。

通知强调，各机场安检部门要加强

对旅客随身携带充电宝查验，严防旅客

携带不合格充电宝乘机。各航司、机场要

在安检现场增派工作人员，做好旅客的

服务指引及解释工作。要合理设置旅客

对充电宝的自弃、暂存区域，明确暂存手

续和流程，为旅客自弃、暂存提供便利，

提升旅客对政策的理解度和配合度。

通知指出，各机场要参考《航站楼

旅客便携式电子设备充电设施建设指

南》，抓紧做好航站楼内旅客充电设施

的加装、维护，提高充电设备设施的可

用性、可得性，更好满足旅客进、出港时

的充电需求。

通知还要求各航空公司、机场加强

旅客服务人员培训管理，确保员工熟悉

掌握充电宝安全风险及政策，以便能够

准确、有效地回应旅客问询。同时，各单

位要按要求进一步完善锂电池起火、冒

烟等紧急情况下的应急处置预案，增强

员工情景意识、应急反应能力和协同配

合能力，确保在发生紧急情况时能够及

时、妥善处置。 （综合自：央视新闻）

民航局发布紧急通知

无3C标识充电宝禁止带上飞机

扫描二维码
查看详情


