

“徐汇通”App 上线新栏目 一键开启网上咨询

为打造更高效便捷的便民服务平台，“徐汇通”App 创新推出“在线咨询”栏目，让“民有所呼，我有所应”变得更及时、更智能。

该栏目打破传统咨询壁垒，创新采用“一键直达”模式，市民只需在栏目内按需选择相关部门并留言，就能实现问题精准投送，快速与相关部门“连线”。相关部门收到留言后，将会及时处理答复。

“徐汇通”App 以市民需求为导向，通过“在线咨询”栏目，为市民打造倾听民声的“智慧窗口”、汇聚民意的“暖心枢纽”。无论是办事指南还是政策疑问，都能在这里找到便捷的解决路径。

想知道具体怎么操作？快来看看这份详细指南。

1. 进入“徐汇通”App，点击左下

角“政务”版块；2. 点击进入“在线咨询”栏目；3. 选择想要咨询的政府部门或街道镇；4. 登录或注册“一网通办”账号；5. 登录后，在“网上咨询”表中填写相关内容并提交；6. 提交后可点击“个人中心”查看受理情况；7. 受理部门回信可在“个人中心”的“收件箱”查询。

需要注意的是，本栏目仅用于留言咨询，若您想对其他政府工作反映情况、提出意见建议或者投诉请求等，建议您登录区政府网上信访受理（投诉）中心页面。



扫描二维码
查看详情

（来源：上海徐汇）



徐汇区主副食品价格一览

数据由区发改委提供

填报日期：2025年6月27日

品种	规格等级	计量单位	宛平	古美	嘉陵	广元	龙南	桂东	漕溪
粳米	散装(东北)	元/500克	3.5		2.9	3.3	3	3	3
粳米	袋装(东北)	元/10千克	60		56	60	58	50	64
面粉	散装	元/500克	3.5	4.5	4	4	3.5	2.5	3
切面	主销	元/500克	5	5	4	4.5	4	4	3.5
鲁花花生油	桶装一级压榨	元/5升	160		155			155	165
大豆油	桶装一级浸出	元/5升	60		55	60	57	55	65
海狮大豆油调和油	桶装	元/5升						50	
鲜猪肉	后腿精瘦肉	元/500克	28	25	18	26	23	21.5	20
鲜猪肉	肋条肉	元/500克	28	23	18	27	24	24.5	22
鲜猪肉	带皮后腿肉	元/500克	18	18	12.8	24	18	16.5	15
鲜猪肉	肋排	元/500克	42	40	30	40	36	31.5	24
鲜牛肉	腱子肉	元/500克	50	48	45	56	48	45	38
鲜羊肉	新鲜带骨	元/500克	38	35	35		38	36	33
鸡肉	普通圈养冰鲜	元/500克	12			13	13	12	15
鸡蛋	洋鸡蛋	元/500克	5	4	4	5	4.8	6	5.5
带鱼	东海鲜品	元/500克	28	35	32	27	28	28	18
黄鱼	养殖大黄鱼	元/500克	28	28	30	21	26.2	26	19
草鱼	中等规格	元/500克	10	11	10	13	10	12	11
花鲢	中等规格	元/500克	13	13	13	15	11	12	13
鲫鱼	中等规格	元/500克	16	13	13	16	12.2	12	12
基围虾	主销	元/500克	22	23	23	25	25	30	26
青菜	青菜	元/500克	4.8	2	3.5	5	2.5	2.5	4.5
鸡毛菜	单片宽梗	元/500克	4.5	4	4.5	5	3.8	3	4.5
杭白菜	地产杭白菜	元/500克	5	3.5	4	4	3	3	5
卷心菜	主销尖头	元/500克	3.8	2		3.5	3	2.5	3
菠菜	洋菠菜	元/500克	8	7	7	6	4.7	4	5
芹菜	旱芹	元/500克	4.5	5	5	5	4.5	4	5
生菜	散叶生菜	元/500克	5	4.5	4	5	3.5	3	4.5
韭菜	韭黄除外	元/500克	3.8	4.5	4	6	3.7	3	4.5
大白菜	娃娃菜除外	元/500克	2.3	2	1.8	1.5	2	1	2.3
黄瓜	长条密刺	元/500克	4.8	4.5	4	5.5	3.6	4	5
西红柿	大西红柿	元/500克	5.5	4	5	4.5	4.2	3.5	5.5
土豆	上市一段时间	元/500克	3.5	2.8	2.5	2	2.6	2.5	4.5
茄子	紫色条形	元/500克	6.5	5	5.5	5.5	5	5	5.5
刀豆	矮刀豆	元/500克	9	8.5	8	10	7.8	8	6
萝卜	长白萝卜	元/500克	2.3	2	1.5	2	1.7	1.2	3
冬瓜	广东冬瓜	元/500克	2.5	2.5	2.5	3	2.3	1.2	2.2
胡萝卜	橘黄色胡萝卜	元/500克	3.5	2.5	3	4	3.1	2.3	4.5
青椒	青圆椒	元/500克	6.5	4	4.5	8	5	4	5
尖椒	薄皮椒	元/500克	5.5	5	5	8	5	4	5
花菜	松花型	元/500克	5.5	4.5	5	5	4.2	3.5	4.5
莴苣	带叶不剥皮	元/500克	4	4.5	4.5	5	3.4	2.5	6
豇豆	青长豇豆	元/500克	5.5	5	6	8.5	6.6	4	6
茭白	带壳茭白	元/500克	9	8.5	8	9	6.4	5	7
鲜香菇	去根带茎	元/500克	15	14.5	12	15	11.2	12	15
鲜蘑菇	去根带茎	元/500克	15	13.5	12	15	10.6	12	15
生姜	老姜	元/500克	10	9	13	15	10	11	11
蒜头	主销	元/500克	10	9	12	8.5	10.1	8	9
橙子	中等规格	元/500克	6.5	6	6	6.2		6.8	6
苹果	中等规格红富士	元/500克	6.5	5	5.8	5.8		5.8	5.5
香蕉	国产梳状	元/500克	4.5	3	3	2.8		3.8	5
梨	中等规格水晶梨	元/500克	4.5	3.5	3.5	2.8		5.8	5.5
西瓜	主销	元/500克	2.8	2	2.5			3.5	

来为“徐汇慢行交通品质提升”献一计

“十四五”期间，徐汇区依托城市更新、地区开发，结合“百园百路百里河”等相关项目的建设，完善了慢行交通体系，优化了慢行出行环境。慢行交通品质对于提升居民生活品质至关重要，迈向“十五五”，我们诚邀市民提出关于慢行交通的网络完善、空间融合、品质提升等方面的建议，共同打造“宜出行、优品质、高效益”的慢行环境。

主办单位：徐汇区建设和管理委员会、徐汇区信访办公室

一、征集内容

我们希望从以下几个方面收到您宝贵的意见建议：1. 您认为目前我区在慢行断点、人行道铺装、慢行出行环境、非机动车停放等慢行交通方面有哪些问题需要改进。2. 您对我区更好创建慢行精品区有哪些好想法？如完善标识引导系统、增设景观小品和街角花园等。3. 您对我区慢行交通品质的提升还有哪些期盼和建议。

备注：慢行交通体系是指以步行、自行车等非机动车化出行方式为主的城市交通系统，旨在优先保障行人和非机动车的安全与可达性，打造安全、便捷、连续、舒适的慢行空间，确保慢行路权，鼓励居民选择步行/骑行+公交的出行方式，减少碳排放，缓解交通拥堵。

二、征集时间

即日起至7月29日

三、征集方式

征集公告通过“随申办”App、上海市徐汇区人民政府门户网站、“上海徐汇”“徐汇建管”和“徐汇信访”微信公众号等平台发布征集活动。

征集方式一：您可以通过“随申办”App的“民声”专区，点击进入“人民城市人民建——人民建议征集”，进入“征集令”板块中“我为‘徐汇慢行交通品质提升’献一计”，具体步骤请扫二维码。

(1. 下载“随申办”App；2. 点击进入“民声”专区；3. 点击进入“人民城市人民建——人民建议征集”；4. 进入“征集令”板块；5. 点击“我要建议”。)

征集方式二：投递至邮箱：xhjyzj@xh.sh.cn，并请注明建议人的真实姓名、通讯地址和联系电话等。

四、征集应用

对通过以上渠道收集到的人民建

议，徐汇区建设和管理委员会、徐汇区

信访办公室将及

时予以汇集整理，

并根据实际情况

研究采纳或留参。

感谢您的热情参

与。（来源：徐汇

区信访办）



民航局发布紧急通知 无3C标识充电宝禁止带上飞机

日前，为切实保障航空运行安全，民航局发布紧急通知，自6月28日起禁止旅客携带没有3C标识、3C标识不清晰、被召回型号或批次的充电宝乘坐境内航班。

据悉，今年以来，旅客携带的充电宝等锂电池产品机上起火冒烟事件多发。近期多个头部品牌充电宝厂家因电芯存在安全隐患对多批次产品实施召回，国家市场监管总局撤销或暂停了多个充电宝及电池芯厂家3C认证，上述情况表明旅客随身携带的充电宝存在安全隐患，给民航安全运行带来的风险持续增大。对此，民航局决定在现行政策基础上，按照国际通行的《危险物品安全航空运输技术细则》，进一步采取严格的管控措施，并要求民航相关单位加强组织、做好宣传告知、严格查验、改进服务、做好应急准备等工作。

通知要求，各航司及其代理人应加强对充电宝起火冒烟事件的警示教育，让更多旅客了解相关产品的安全风险和管控政策，积极引导旅客不携带不合格充电宝乘机。各机场要充分利用广播、动态显示屏等形式，在安检

通道、值机柜台等醒目位置张贴宣传资料或增加提示环节，多场景密集宣传携带充电宝乘机安全风险及管控政策。

通知强调，各机场安检部门要加强对旅客随身携带充电宝查验，严防旅客携带不合格充电宝乘机。各航司、机场要在安检现场增派工作人员，做好旅客的服务指引及解释工作。要合理设置旅客对充电宝的自弃、暂存区域，明确暂存手续和流程，为旅客自弃、暂存提供便利，提升旅客对政策的理解度和配合度。

通知指出，各机场要参考《航站楼旅客便携式电子设备充电设施建设指南》，抓紧做好航站楼内旅客充电设施的加装、维护，提高充电设备设施的可用性、可得性，更好满足旅客进、出港时的充电需求。

通知还要求各航空公司、机场加强旅客服务人员培训管理，确保员工熟悉掌握充电宝安全风险及政策，以便能够准确、有效地回应旅客问询。同时，各单位要按要求进一步完善锂电池起火、冒烟等紧急情况下的应急处置预案，增强员工情景意识、应急反应能力和协同配合作能力，确保在发生紧急情况时能够及时、妥善处置。（综合自：央视新闻）